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 نیما آذرپی  نگارنده:

 بررسی پرتونگاری طبیعی سر و ستون مهره گوسفند عنوان: 

ها  های استخوانی و مفصلی که تشخیص آنبیماریرادیوگرافی به عنوان یک روش تشخیصی مفید در  
زوج سم    شود. گوسفند جزو پستانداران نشخوارکنندهممکن نیست، در نظر گرفته می  بالینی  از راه معاینه

شود. در کتب مراجع دامپزشکی به آناتومی  بوده و به منظور تولید گوشت، پشم و شیر پرورش داده می
آناتومی طبیعی رادیولوژی  . در منابع دامپزشکی  ، گربه و اسب پرداخته شده استسگرادیولوژی نرمال  

های گوسفندهای با ارزش  هاستفاده از رادیولوژی در ستون مهر   ستون مهره های گوسفند ذکر نشده است.
-تواند در تصمیمها می های در ارتباط با ستون مهره اقتصادی بالا و یا نژاد برتر جهت تشخیص بیماری

-های پیش بالینی برای بررسی ایمپلنتاز گوسفند بعنوان مدلطی سال های اخیر  گیری درمان مفید باشد.
مهره استفاده  های  استای  از  شده  استفاده  امروزه  بز  .  و  استخوان، وزن    گوسفند  ترمیم  قدرت  دلیل  به 

استفاده می  به عنوان مدل ارتوپدیک    ، ای با انسانبدن، اندازه بدن و همچنین ترکیب استخوانی قابل مقایسه
تواند به  های گوسفند می هایی با هم دارند ولی مهره های انسان و گوسفند تفاوت با وجود این که مهره   شود.

های آزمایشی در حوزه مشکلات ستون مهره انسان باشد. در مطالعه حاضر  عنوان مدلی برای بررسی
استفاده    نژاد قزلبالای یک سال  از پنج راس گوسفند بالغ  برای بررسی رادیولوژی سر و ستون مهره  

با توجه به طول بزرگتر ستون    .استفاده شدآزمایش خون  ها از معاینه بالینی و  تایید سلامت آن  شد. جهت
ها بر  از اندازه کاست رادیولوژی و جلوگیری از افتادن سایه مهره  های نواحی گردن، سینه و کمر مهره

هم رادیوگراف،  روی  مهره  هاتهیه  ستون  کل  سر،   هشت  در  از  گردنی،   گردنی،   قدام  ناحیه  قدام   خلف 
انجام گردید. رادیوگرافی در این    های دمو مهره   خاجی  های کمری و مهره   ناحیه   ای،ای، خلف سینهسینه

انجام گرفت.  خوابیده به  پشتی و جانبی-شکمی   نواحی بصورت استاندارد در دو نمای در تمامی    راست 
رادیوگراف  تهیه  از  شد. پس  استفاده  عمودی  تابش  از  نماها  استخواناین  با  مورد  ها، تصاویر  سالم  های 

بر روی شکل آناتومیکی  قرار گرفته و مشخصات  نامهای طراحی شده از روی رادیوگرافمقایسه  -ها 
صورت  به  جمجمهها و  های طراحی شده و تصاویر استخوان، شکلطبیعیهای  رادیوگراف  گذاری گردید.

-دست آمده می تصاویر طبیعی به  گوسفند ارائه گردید.  سر و ستون مهرهتصاویر استاندارد رادیولوژی  
دامپزشکی و محققان  تواند به عنوان اطلس رادیولوژی   گوسفند مورد استفاده مراکز  سر و ستون مهره 

 قرار گیرد. 
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